
 

 

 

DANSKE SLÆGTSFORSKERE SYDFYN 
 

INDBYDELSE – SLÆGTSFORSKER-DAG 
 
 

 
Kære Medlemmer af Danske Slægtsforskere Sydfyn 

 
Er du ny i slægtsforskning? Kunne du bare tænke dig at tilbringe en lørdag sammen med andre slægtsforskere? 

Er det nogle år siden, du har været i gang? Eller har du bare brug for genopfriskning af kilderne? Eller kender 

du nogen, som gerne vil i gang med at slægtsforskere?  

 

Så er denne dag noget for dig! 

 

Vi har været så heldige at modtage tilsagn om fondsmidler fra Halbergs Familiefond til afholdelse af en 

”slægtsforsker-dag”, og dagen vil således være uden delatger-betalling. 

 

Lørdag den 21. september indbyder Danske Slægtsforskere Sydfyn til ”Slægtsforsker-dag”.  

 

STED: ”Skallen”, Møllergade 99, 5700 Svendborg 

 

PROGRAM: 

Kl. 09.30-10.00: Kaffe og 1 rundstykke 

Kl. 10.00-12.00: Foredrag ved Gitte Bergendorff Høstbo: Ny i slægtsforskning: Et foredrag om at begynde 

sin slægtsforskning og hvad der kan være godt at bruge af kilder - både dem der ligger på internettet - men 

også dem som stadig befinder sig på arkiverne. 

Kl. 12.00-12.45: Frokost/sandwich 

Kl. 12.45-16.00: Selvstudier/brug det vi har lært om formiddagen 

 

Gitte Bergendorff Høstbo (historiker, kulturformidler, forfatter, slægtsforsker mv) vil starte dagen med et 

foredrag om, hvordan man som ny i slægtsforskning kommer i gang med at slægtsforske. Hvilke kilder skal 

man begynde at bruge, hvordan sorterer man det vigtige fra det mindre vigtige, hvad ved man egentlig i 

forvejen, hvad kan findes online mv. 

 

Efter frokost er det tid til selv-studie/workshop og til at bruge det, man har lært om formiddagen. Gitte Ber-

gendorff Høstbo vil også være til stede om eftermiddagen og vil sammen med andre erfarne slægtsforskere 

stå til rådighed og hjælpe. 

 

HUSK: Medbring pc og div. materiale om din slægt. 

 

Af hensyn til forplejning er tilmelding denne dag nødvendig – senest den søndag den 15. september 2024 

 

Tilmelding sendes pr. mail til: dssydfyn@gmail.com med oplysning om navn og hvor mange deltagere. Tag 

gerne venner og bekendt med 

 

I emne-feltet bedes I skrive: Tilmelding til slægtsforskerdag 

 

 

 

Vi glæder os til at se jer 
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